
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 2 0  

на Столичния общински съвет 

 от 19.12.2013 година 

За даване на съгласие ”Център за градска мобилност” ЕАД да 
сключи договор за заем. 

На основание чл.11, ал.1, т.16 и т.18 от Наредбата за реда за 
учредяване на търговски дружества и упражняване на правата на 
собственост на общината в търговските дружества и чл.21, ал.1, т.8 и т.23 
от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

1.Дава съгласие „ЦГМ” ЕАД да сключи договор за заемно 
финансиране с цел разплащане на натрупани задължения на дружеството 
към транспортни оператори, осъществяващи обществен превоз на пътници 
на територията на Столична община. 

2.Възлага на изпълнителния директор на „ЦГМ” ЕАД да предприеме 
необходимите правни и фактически действия по организиране и 
провеждане на открита процедура по реда на Закона за обществените 
поръчки за избор на кредитна институция при спазване на условията, 
изискванията и критериите, посочени в доклада, въз основа на който се 
приема настоящото решение, при минимален срок за изплащане на 
кредита 7 (седем) години, в лева или левовата равностойност в евро. 

3.Възлага на изпълнителния директор на „ЦГМ” ЕАД да внесе за 
утвърждаване от Столичния общински съвет на договора за заемно 
финансиране след приключване на процедурата по т.2. 

4.Възлага на изпълнителните директори на „Метрополитен” ЕАД, на 
„Столичен автотранспорт” ЕАД и на „Столичен електротранспорт” ЕАД 
да предприемат действия за подготовка на проекти на споразумения със 
„ЦГМ” ЕАД за уреждане на финансовите взаимоотношения, които да 
бъдат внесени за утвърждаване от Столичния общински съвет.  

5.Възлага на кмета на Столична община да подготви и внесе за 
утвърждаване от СОС предложения за промяна на тарифната политика в 



системата на обществения транспорт на територията на Столична община 
и програма за промяна и реорганизация на наземния градски транспорт 
във връзка с въвеждането в експлоатация на втората линия на метрото; 

6.Комисия в състав от представители на Столичен общински съвет, 
Столична община и „ЦГМ” ЕАД да проведе преговори с транспортните 
оператори, осъществяващи обществен превоз на пътници, определени по 
реда и условията на Наредба № 2 от 15.03.2002 г. за условията и реда за 
утвърждаване на транспортни схеми и за осъществяване на обществен 
превоз на пътници с автобуси за постигане на споразумения за редуциране 
на дължимите по договорите за превози суми. Проектите на споразумения 
да се представят за утвърждаване от СОС не по-късно от срока по т.3. 

7.Възлага на изпълнителните директори на „Метрополитен” ЕАД, на 
„Столичен автотранспорт” ЕАД и на „Столичен електротранспорт” ЕАД 
да извършат обезценка на вземанията си към „ЦГМ” ЕАД за извършена 
транспортна задача до размера на текущите им задължения към 30.06.2013 
година, ако не надхвърлят размера на текущите вземания. 

 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 19.12.2013 г., Протокол  № 54,  точка 21 от дневния 

ред, по доклад № СО-9300-378/25.10.2013 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:   (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	       Елен Герджиков 

